Δράσεις – Παρεμβάσεις ανά Στρατηγικό Στόχο 

2.1 Παιδική Προστασία 

2.1.1 Μονάδες Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (βρεφικοί, 

παιδικοί, βρεφονηπιακοί, μονάδες απασχόλησης βρεφών και νηπίων) 

Στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας, το έτος 2024, λειτούργησαν εκατό τριανταπέντε 

(135) δομές οι οποίες ανήκουν τόσο σε φορείς ιδιωτικού δικαίου - κερδοσκοπικού και 

μη χαρακτήρα (σύλλογοι, σωματεία , ΜΚΟ, ΑΜΚΕ, ιδιώτες), όσο και σε Νομικά 

Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου (κοινωφελείς επιχειρήσεις των Δήμων κλπ.). 

2.1.2 Κέντρα Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών (Κ.Δ.Α.Π.)